АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.06.2024                                                                                            № 885
г. Тотьма

Об утверждении Порядка предоставления
дополнительной меры социальной поддержки
по обеспечению новогодними подарками детей
из семей граждан, принимающих участие
в специальной военной операции, проживающих
на территории Тотемского муниципального округа

Руководствуясь  решением  Муниципального  Собрания  Тотемского
муниципального округа от 29 ноября 2022 года № 44 «О дополнительных мерах
социальной  поддержки  семей  граждан,  принимающих  участие  в  специальной
военной операции», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  предоставления  дополнительной  меры
социальной  поддержки  по  обеспечению новогодними  подарками  детей  из  семей
граждан, принимающих участие в специальной военной операции, проживающих на
территории Тотемского муниципального округа.

2.  Постановление  вступает  в  силу  после  официального  опубликования  в
приложении  к  газете  «Тотемские  вести»,  подлежит  размещению  на  сайте
Тотемского муниципального округа.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Т. В.
Маринову, заместителя главы Тотемского муниципального округа по социальным
вопросам.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 27.06.2024 № 885

Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки
по обеспечению новогодними подарками детей из семей граждан,

принимающих участие в специальной военной операции, проживающих
 на территории Тотемского муниципального округа

1.  Порядок  определяет  условия  предоставления  дополнительной  меры
социальной  поддержки  по  обеспечению новогодними  подарками  детей  из  семей
граждан, принимающих участие в специальной военной операции.

2. Новогодний подарок представляет собой набор кондитерских изделий.
3. Обеспечение новогодними подарками детей отдельных категорий граждан

включает в себя приобретение и выдачу новогодних подарков.
4.  Обеспечиваются  новогодними  подарками  дети   граждан,  определенных

решением  Муниципального  Собрания  Тотемского  муниципального  округа  от  29
ноября 2022 года № 44 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей
мобилизованных  граждан»  (с  изменениями),  зарегистрированные  на  территории
Тотемского муниципального округа в возрасте от 0 до 18 лет (по состоянию на 31
декабря  текущего  года),  в  том  числе  падчерицы,  пасынки,  проживающих  на
территории Тотемского муниципального округа участников специальной военной
операции.

5. Обеспечение детей новогодними подарками осуществляется МБУК «ЦРК
«Тотьма».

6.  Финансирование  расходов  на  приобретение  новогодних  подарков
осуществляется  в  пределах  бюджетных  ассигнований  бюджета  Тотемского
муниципального округа.

7. МБУК «ЦРК «Тотьма»:
а)  формирует  списки  получателей  новогодних  подарков  детям  отдельных

категорий граждан по состоянию на 5 декабря текущего года.
б) утверждает по согласованию с заместителем главы округа по социальным

вопросам,  списки  получателей  новогодних  подарков  детям  отдельных  категорий
граждан;

в) на основании сформированных списков определяет плановую потребность
новогодних подарков;

г) заключает муниципальный контракт на поставку новогодних подарков, в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.07.2005  № 44-ФЗ  «О  контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» в соответствующем финансовом году;

д) утверждает график выдачи новогодних подарков;

е)  обеспечивает  выдачу новогодних подарков  на  основании утвержденного
списка  получателей  новогодних  подарков  детям  отдельных  категорий  граждан  в
соответствии с графиком выдачи подарков.

8.  Список  получателей  новогодних  подарков  детям  отдельных  категорий
граждан формируется в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

9.  Новогодние  подарки  выдаются  родителю  (законному  представителю).
Одному ребенку предоставляется один подарок.

Приложение
к Порядку предоставления дополнительной

меры социальной поддержки по
обеспечению новогодними подарками детей
из семей граждан, принимающих участие в

специальной военной операции,
проживающих на территории Тотемского

муниципального округа

Список получателей новогодних подарков
детям отдельных категорий граждан

№
п/п

Ф.И.О.
родителя

(законного
предста
вителя)

Ф.И.
ребенка

Дата
рожде

ния

Адрес
прожива

ния

Катего
рия

семьи

Кол-во
выдан

ных подар
ков

Подпись
родителя

(законного
представи

теля)